
　　現代社会学科 　　

必修
選択

学科
選択

自由
選択

8
4
2
2

2
2
2
2

社会学基礎 2 2
社会デザイン基礎 6 4

2 2
SDGs理解 2
人間文化 2
地域繁栄 2
地球環境 2
平和共存 2
パートナーシップ構築 2

30

68 26 10 20 124
注

1 　他学部等科目は、共通科目及び学科専攻科目を含め20単位を上限に「自由選
択科目」の単位として含めることができる。

科目区分
必修
単位

選択単位
合計

全
学
共
通
科
目

コア
仏教

124

女性
2

20

スキルズ
基礎
情報
コミュニケーション

ドアーズ
世界へのドア
社会へのドア
学びへのドア

学
科
専
攻
科
目

学科基礎科目 4
キャリア

現代社会理解 8 6

ゼミナール


